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رژیم صهیونیستی، سرانجام 
بازداشتِ دهیچ منعی در ایران برای 
مذاکره با آمریکا وجود ندارد

مذاکره به معنای حراج کشور نیست
2

گزارش

و ساختمان  معاون مسکن 
شهرســازی  و  راه  کل  اداره 
خراســان رضوی گفت: عدم 
همــکاری بانک ها در اعطای 
تســهیلات و افزایش قیمت 
مصالح و دستمزد از مهم ترین 
مشــکلات پیش روی نهضت 
احسان  اســت.  مسکن  ملی 

فرشته پور در گفت وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت خوب 
خراسان رضوی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن نسبت 

به سایر استان ها اظهار کرد: ...

معاون اداره راه و شهرسازی خراسان رضوی مطرح کرد:

مهم ترین مشکلات پیش روی نهضت 
ملی مسکن

6

گزارش

بررسی محتوایی و اجرایی 
تولیــدات چندمــاه اخیــر 
نشــان  اجتماعی  درام های 
می دهد کــه این آثار با رفع 
قبلی  موج هــای  اشــکالات 
خــود، به انطباق بیشــتری 
رســیده اند  روز  زندگــی   با 

که ایــن مهم، مورد وثوق طیــف حداکثری مخاطبان 
است. نتیجه چنین روندی، رضایت مدیریت سینمایی 
و هنرمندان و البته تغییر پازل های نتیجه گرا در مقوله 

اکران است...

سینما جان می گیرد؛

پوست اندازی درام  های اجتماعی 
پس از یک دهه
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گزارش

پجزئیات آب و هوایی سواحل مکران؛

پایتخت شدن به شرط ایجاد 
نیروگاه های خورشیدی

رئیس مرکز ملــی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکســالی 
ســازمان هواشناســی کشور 
می گویــد: اگر بنا شــود که 
کلانشــهری مثل تهــران در 
ســواحل مکران احداث شود، 
به دلیــل گرمای هــوا جزو 

شهرهایی می شــود که مصرف انرژی بالایی دارد؛ در کنار 
موضوع تأمین انرژی برای مکران، مسائل دیگری هم مثل 

مسئله محیط زیست وجود دارد..
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مقاله حاضر قسمت اول از دو مقاله ای 
اســت که برای شناخت بیش تر سیاست 
خارجی ترکیه ارائه می شود. بعضا مشاهده 
می شود که یک نوع دو دستگی در میان 
منتقدان فکری همســایه شمال غربی ما 
وجود دارد: گروهی سیاست های آنکارا را 
بســیار پخته می دانند تا جایی که از آن 
حتی برای انتقاد از سیاست های کشورمان 
اســتفاده می کنند، در حالی که گروهی 
دیگر با بی اهمیتــی از کنار آن عبور می 
کنند و سیاست های ترکیه را بسیار خام 
مــی پندارند. قســمت اول این مجموعه 

کوتاه در تلاش اســت تــا تحلیلی از »به 
هــم ریختگی« در سیاســت های ترکیه 
ارائه کند تا بدین ترتیب تصویری بهتر از 
این کشور به دســت آید. قسمت دوم اما 
به »پیچیدگی« سیاست خارجی ترکیه و 
تلاش های آن اشــاره خواهد کرد. به هم 
ریختگی و پیچیدگی شاید بهترین توصیف 
از میراث عثمانی باشــد! اما آنچه برای ما 
حائز اهمیت اســت، یادآوری این موضوع 
است که تا زمانی که به شکلی بی طرفانه 
به همســایه شمال غربی خود نگاه نکنیم 
نخواهیم توانســت تا واقعیات آن را درک 

کنیم و تا زمانی که واقعیات را درک نکنیم 
نخواهیم توانست تا روابطی مطلوب با آن 
داشته و از منافع خود دفاع کنیم. پس، با 
هم همراه شویم برای آشنایی بیش تر با به 
هم ریختگی های سیاست خارجی ترکیه 

در این قسمت! 
ترکیه مدتی است که به دنبال اصلاحات 
در ساختار ســازمان ملل متحد است. در 
حالی که این سازمان با بحران های اوکراین، 
فلسطین و سایر چالش های جهانی دست 
و پنجه نرم می کند، ترکیه بر اســاس این 
ادعا که یکی از اعضای بنیان گذار و یکی از 

۲۰ کشور بزرگ پرداخت کننده در سازمان 
ملل است، خواهان بازسازی این نهاد و به 
چالش کشــیدن پنج عضو دائمی شورای 
امنیت اســت. این موضع حتی در کتاب 
»جهانی عادل تر ممکن است« نوشته رجب 

طیب اردوغان نیز به آن اشاره شده است.
این تنها بخشــی از تلاش های جهانی 
ترکیه در راستای تحقق جاه طلبی هایش 
است، البته »جاه طلبی هایی که ناپسند نیز 
می تواند باشد«. یکی از دیگر نمونه های آن، 
تلاش برای عضویت در پیمان شانگهای به 

رهبری چین است....

ترکیه سیاه و سفید نیست )بخش اول(

آنکارا هم خدا و هم خرما را می خواهد

ادامه در صفحه 3

قطب جدید نوآوری در حوزه سلامت در شرق کشور راه اندازی شد؛

تحولی جدید
 در زیست بوم سلامت استان
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یک فعال سیاسی گفت: منافع 
و امنیت ملی اقتضا می کند که از 
آســیب ها و تهدیدها بکاهیم و در 
دنیا بر اساس عقلانیت رفتار کنیم.

شرایط منطقه به نحوی است که 
باید به شدت با حساسیت حرکت 
کرد؛ این گزاره ای اســت که مورد 

تأیید همه دلسوزان کشور است. از سوی دیگر به نظر بسیاری از ناظران و 
تحلیلگران سیاسی بخشی عمده مشکلات داخلی حل نمی شود مگر آنکه 
مناســبات بین المللی ایران ترمیم شود. در این میان اما برخی هستند که 

نمی خواهند چنین مسیری در پیش گرفته شود.
منصور حقیقت پور، فعال و تحلیلگر سیاســی، دربــاره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »حلقه تندروها ورشکســته شــده اند؛ چه در مجلس، 
چــه در دولت و چه در هرجای دیگر. آنها هــم انتخابات مجلس، هم در 
انتخابات ریاســت جمهور و هم در خبرگان شکست کامل خوردند و حالا 
سعی می کنند تمام تلاش خود را به کار بگیرند تا مثل سابق تولید هزینه 
برای کشور کنند. کشور به دلیل نپذیرفتن FATF و تحریم ها ده ها میلیارد 
دلار هزینه را متحمل شد که بخشی از این وضعیت ماحصل رفتار تندروها 

بود. خدا کند روزی برسد که این جماعت در پیشگاه ملت پاسخ بدهند«.
او ادامه داد: »امروز منافع و امنیت ملی اقتضا می کند که از آســیب ها و 
تهدیدها بکاهیم و در دنیا بر اســاس عقلانیت رفتار کنیم. امروز همه باید 
درک کنند که دوره خیال پردازی در عرصه بین المللی تمام شــده است و 
همه باید عقلانی بیندیشیم، رفتار کنیم و تصمیم بگیریم تا منافع ملی مان 
تأمین شــود«. این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: »اگر منافع ملی 
اقتضا کند با اروپا هم مذاکره می کنیم. قرار نیســت در مذاکره با غربی ها 
کشورمان را بفروشیم. ما اهل حراج کردن کشورمان نیستیم که اگر بودیم 
در هشــت سال دفاع مقدس این میزان شهید نمی دادیم. مردم ما یک بار 
در ســایه جنگ از کشورشان دفاع کردند، یک بار در سایه مقاومت و حالا 
هم می خواهند در سایه عقلانیت از ایران دفاع شود«. حقیقت پور در پایان 
گفت: »تندروها فاقد بصیرت لازم اند و شناخت درستی نیست به مسائل 
ندارند. ما پیش از هم با غربی ها مذاکره کرده ایم مگر در آن مذاکرات کشور 
را به حراج گذاشتیم؟ تندروها بدانند آنهایی که می گویند برای منافع ملی 
باید مذاکره کنیم اتفاقا عاشــق وطن خود هستند و منافع ملی را لحاظ 
می کنند. اگر به این آقایان باشد می خواهند جز با افغانستان و چند کشور 

دیگر با هیچ کشوری ارتباط نداشته باشیم.«.

خارجی مذاکره به معنای حراج کشور نیست سیاست  مســائل  تحلیلگر 
گفــت: ترامــپ در ابتدای ریاســت 
جمهوری خود دنبال آزمایش مســیر 
دیپلماســی با ایران است؛ البته همه 
روســای جمهور امریــکا همین راه را 

رفتند.
 شــماره معکوس برای آغاز ریاست 
جمهوری ترامپ آغاز شــده است و او 
بنا دارد تا روی که کلید کاخ ســفید 
را از بایدن تحویــل می گیرد، موضع 
را دربــاره موضوعــات مختلف  خود 
جهان روشــن شــفاف کند تا حساب 
کار دســت همه بیاید. از خط و نشان 
کانال  الحاق  برای حماس،  کشــیدن 
پاناما بــه آمریکا و تغییــر نام خلیج 
مکزیــک گرفته تا اعــلام گرینلند به 
عنوان ایالت جدیــد آمریکا در قطب 
شمال همه و همه نشان می دهد که 
ترامپ می خواهد با توپ پر پا به کاخ 
سفید بگذارد اما یکی از موضوعاتی که 
تا به امروز او از شــفاف سازی درباره 
آن طفره رفته، احتمال حمله به ایران 

است.
عراقی مدعی هستند  رســانه های 
که نخســت وزیرشــان پیام مهمی را 
از طــرف ترامــپ به مقامــات تهران 
تحویل داده اســت، همچنین سخنان 
اخیر رهبر انقلاب درباره آمریکا از این 
حکایت می کند که ســکوت کنونی 
حاکم بر روابط دو کشور موقتی است 
و این سکوت زیاد ماندگار نخواهد بود.

امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با نامه 
نیوز درباره آینده روابط ایران و آمریکا 
بعد از آغاز ریاســت جمهوری ترامپ 
گفت: برخلاف تبلیغات رســانه های 
خارجــی، هیچ منعــی در ایران برای 
مذاکره بــا آمریکا وجود ندارد. در 45 
سال گذشــته یعنی ماجرای تسخیر 

ســفارت آمریکا تا به امــروز همواره 
مذاکره بین دو کشور در جریان بوده 
اســت. سفارت ســوئیس در ایران به 
عنوان حافظ منافع آمریکا، مســئول 
انتقــال پیام های شــفاهی و مکتوب 

بین تهران و واشنگتن است.
وی افزود: کســانی که از مذاکره با 
آمریکا صحبت می کنند، واقعا منظور 
آنها مشــخص نیســت؛ اگر منظور از 
مذاکــره، رســیدن به توافقــی برای 
حل اختلافات فی مابین اســت؟ باید 
بگویند برویم بــا آمریکا توافق کنیم. 
البته حصول توافق مشکل است چون 

زمینه توافق فراهم نیست.
این کارشــناس مســائل سیاســت 
خارجی اظهــار کرد: 8 ســال پیش 
وقتی او رئیس جمهور منتخب شــد، 
هر جایی به ســخنرانی می رفت از بد 

بودن برجام حرف می زد و معتقد بود 
ایران سر آمریکا کلاه گذاشته است. از 
این رو دائم برای ایران خط و نشــان 
می کشــید. اما ترامپ چند هفته ای 
اســت که اصلا موضعی درباره ایران 
نگرفته اســت، از ایــن رو امکان دارد 
زمینه برای توافق بین ایران و آمریکا 

فراهم شود.
وی افزود: وقتی هم از ترامپ درباره 
تأسیســات  به  پیش دســتانه  حمله 
هسته ای ایران سئوال شد، پاسخ داد 
»هیچ احمقی به این ســئوال جواب 
نمی دهد«، حال آنکــه اگر ترامپ 8 
سال پیش بود، احتمال داشت خیلی 
تند و صریح علیه ایران موضع بگیرد. 
امروز بیشتر ترامپ درباره موضوعاتی 
همچــون گرینلند، تغییــر نام خلیج 
مکزیــک، کانادا و غیــره صحبت می 

کند. این نشان می دهد که ترامپ در 
ابتدای ریاســت جمهوری خود دنبال 
آزمایش مســیر دیپلماســی با ایران 
است؛ البته همه روسای جمهور امریکا 

همین راه را رفتند.
ابوالفتــح گفت: افتحــار ترامپ این 
اســت که در دوره ریاست جمهوری 
اش جنگی اتفاق نیفتاد. درباره جنگ 
هــای خاورمیانه نیز اعتقاد دارد که با 
وجود هزینه 7 تریلیون دلار دســت 
آمریکا به جایی بند نشــد. همچنین 
مخالف کمک به اوکراین برای جنگ 
با روســیه اســت. از مواضع ترامپ بر 
مــی آید که تمایلی بــه ادامه مواضع 
جنگ طلبانه نظامی دولت های قبلی 
آمریکا ندارد اما جنگ را در چارچوب 

اقتصادی می بیند.
وی با بیان اینکه ترامپ دنبال جنگ 
تجاری اســت نه نظامی، افزود: او اول 
می خواهــد جنگ تجاری راه بیندازد 
و اگر به نتیجه نرســید شاید بعد وارد 
جنگ نظامی شــود. از این رو اعتقاد 
ندارم که اوضاع به مرحله ای رســیده 
که بگوییم جنگ اجتناب ناپذیر است. 
مذاکرات همین الان هم در حال انجام 
است امکان دارد زمینه برای رسیدن 

به تفاهم و بعد توافق فراهم شود.
این کارشــناس مســائل سیاســت 
خارجی گفت: ترامــپ هنوز در مقام 
رئیس جمهور منتخب است، اول باید 
به کاخ ســفید برود و دولتش شــکل 
بگیرد؛ بعــد از یکی دو ماه اگر درباره 
ایران صحبت کرد مــی توان تحلیل 
داشــت که نظر واقعی و رســمی اش 
چیســت؟ معتقدم هر آنچه او در این 
چند روز و پیش از رفتن به واشنگتن 
بگوید یا نگویــد، خیلی تعیین کننده 

نیست.

رژیم صهیونیستی، سرانجام بازداشتِ دهیچ منعی 
در ایران برای مذاکره با آمریکا وجود ندارد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
14۰36۰3۰6۰۲۲۰۰3393 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملــک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای حمیدرضا تکلو 
کد ملی ۰849489۲96 فرزند ابوالقاســم بشماره شناسنامه 799 صادره از 
فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1545۲/۰7 متر مربع  پلاک  
فرعــی از ۲7۰ اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت رســمی متقاضی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰3/1۰/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4م.الف۲48
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰8۰۰4۰63 مــورخ 14۰3/۰7/۰7 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محسن افشار طرقبه به شناسنامه شماره 
5۰۲7 کدملی ۰935۰11838 صادره مشــهد فرزند  محمد مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت  مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۲۰4 متر مربع در قسمتی 
از پلاک شــماره 455 فرعی از 1۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
6  که درجهت اســتاندارد ســازی پلاک ۲9۲1 فرعی اصلاح گردید که در 
اجرای تفکیک پــلاک ۲911 فرعی به تصرفات متقاضی اختصاصی یافته 

اســت. حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰3/1۰/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف378۲
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰8۰۰3677 مــورخ 14۰3/۰6/13 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای منوچهر تقی زاده منعمی به شناسنامه 
شماره 119۲ کدملی ۰94۰33۲396 صادره مشهد فرزند  یحی  مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک  قطعه محوطه به مساحت ۲89/۲4 متر مربع در 
قســمتی از پلاک  شــماره 536 فرعی از 1 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 

محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰3/1۰/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف3779
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰6۰۰11348 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه اصغرزاده کاریزکی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 36 صادره از 
تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت 1۲3/9۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک 1693 مجزا شده از 39 فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲37 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی خریداری از مالک رسمی سید 
هاشــم وثوقی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰8. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 

م.الف713
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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رئیس جمهور ترکیه همواره بر لزوم نقش آفرینی 
پررنگ تر کشــورش در عرصه جهانی تأکید کرده 
و اخیراً گفته است: »ما می خواهیم روابط خود را 
با روســیه و چین در چارچوب سازمان همکاری 
شانگهای توسعه دهیم. ما معتقدیم که این کشورها 
باید ما را نه تنها به عنوان یک شــریک گفت وگو، 
بلکه به عنوان یک عضو مانند سایر اعضا بپذیرند«. 
حتی در ســال ۲۰۲۲ میلادی، چند روز پس از 
آنکه رجب طیب اردوغان از احتمال عضویت ترکیه 
در پیمان شانگهای سخن گفت، به نیویورک سفر 
کرد و بر اهمیت آنکارا به عنوان یک شریک کلیدی 
بــرای امنیت یورو-آتلانتیک و ناتو تأکید نمود. از 
ســوی دیگر، در ژانویــه ۲۰۲4، زمانی که آنکارا 
متوجه شد که ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده 
عربی به عضویت بریکس درآمده اند، نمی توانست 
از تلاش برای عضویت خــودداری کند، زیرا این 
امر را فرصتی برای ارتقای جایگاه بین المللی خود 
می دانست. در این میان نباید فراموش کرد که با 
مخالفت هند )و بعید به نظر می رسد بقیه اعضا نیز 
چندان علاقه ای به عضویت ترکیه کنونی داشته 
باشــند( از عضویت در آن ناکام ماند. البته آقای 
اردوغان مدت ها پیش از گسترش بریکس به دنبال 
عضویت در این سازمان بود و قبلا در سال ۲۰18 
میلادی گفته بود کــه بریکس باید یک »ت« به 

عنوان خود برای عضویت ترکیه اضافه کند!
تمایل به داشتن »خدا و خرما«، یا همانطور که 
 Daldaki kuş :ضرب المثل ترکیه ای می گوید
)هــم   da benim, elimdeki kuş da
پرنده روی شــاخه برای من اســت، هم پرنده در 
دست من برای من است( تنها مختص به رویکرد 
آنکارا در قبال سازمان ها و نهادهای جهانی نیست. 
روابط دوجانبه و چندجانبه نیز از این چندگانگی 
بی نصیب نمانده اند. به عنوان نمونه، روابط ترکیه 
با چین را در نظر بگیرید. در حالی که واشــنگتن 
تلاش کرده تا ترکیه را به حمایت بیشتر از اویغورها 
ترغیب کند، به نظر می رسد که سیاست حمایتی 
ترکیه از این اقلیت ترک زبان در سطحی قابل توجه 
پیش نرفته است. این مسئله تا حدی بوده که چند 
ماه پیش، شبکه های اویغور در ترکیه بسته شدند و 
برخی از اعضای آن دستگیر گردیدند. این چالش ها 
در روابط دوجانبه شــرایط پیچیــده ای به وجود 
آورده انــد: در ســال ۲۰19، رئیس جمهور ترکیه 
از چین دیدار کرد، اما ســفر متقابل از سوی شی 
جین پینگ انجام نشد، زیرا آنکارا معاهده استرداد 
مجرمان را که می توانست ترکیه را ملزم به اخراج 
برخی از شــهروندان اویغور کند، تصویب نکرده 
بود. منابع مختلف نیز گزارش داده اند که تصویب 
چنین توافقی فعلاً از دستور کار خارج شده است. 
حتی همین اقلیت اویغور هم از سیاست »خدا و 
خرما«ی ترکیه بی نصیب نمانده اند. از یک ســو، 
اعضای این اقلیت با محدودیت هایی روبه رو شده اند 
و از سوی دیگر، از آن ها در سوریه به عنوان نیروی 

پیاده نظام استفاده شده است. 
اما برای درک بهتــر رابطه ترکیه با خود چین 
و رویکرد آن در روابط خود، مثال هوآوی شــاید 
به بهترین شــکل آن را توضیح دهد: در حالی که 
غرب در تلاش است تا با فناوری چینی و نفوذ آن 
مقابله کند، ترکیه از هوآوی برای همکاری ها جهت 
توسعه فناوری های ملی خود بهره برده است. این 
اقدامات در حالی صورت می گیرد که ترکیه جزئی 
از برنامه کمربند و جاده چین اســت و چین یکی 

از سه شــریک بزرگ اقتصادی ترکیه به حساب 
می آید. همه این ها را اضافه کنید به واقعیت عدم 
سفر شی جین پینگ و نامشخصی سیاست ها در 
قبال اویغورها! حالا هم مشخص نیست سیاست 
ترکیه به کدام ســمت در حال حرکت است چرا 
که اساس و چارچوب اقتصادی، فناوری و سیاسی 
ترکیه به هر شــکل در روابط با غرب تعریف می 
شــود اما با چین هم می خواهــد روابط خود را 

تقویت کند. 
روابط ترکیه با روســیه نیز در سایه روابط آن با 
غرب، نمونه ای دیگر از سیاست به هم ریخته این 
کشور است. به دنبال امتناع ایالات متحده از فروش 
سامانه های پاتریوت به ترکیه، آنکارا در سال ۲۰17 
اقدام به خرید سامانه های اس-4۰۰ از روسیه کرد. 
این تصمیم، نه تنها واکنش شدید واشنگتن را در 
پی داشت، بلکه آنچنان برای صنعت نظامی این 
کشور غیر قابل قبول بود که منجر به اخراج ترکیه 
از برنامه جنگنده های اف-35 شــد. این در حالی 
بود که ترکیه تمامی مقدمات لازم برای استفاده 
از ایــن جنگنده ها را فراهم کــرده بود و حتی ناو 
هواپیمابــری طراحی کرده بود که مخصوص این 
هواپیماها بود. اما با این تغییر در برنامه، ناو مذکور 

به ناو پهپاد بر تبدیل شد!
موضوع تنها به خرید اس-4۰۰ یا دریافت اف-

35 محدود نمی شود، بلکه به مسئله ای عمیق تر 
یعنی اعتماد متقابل و آینده روابط دوجانبه با غرب 
گره خورده است. آمریکا مدعی بود که ادغام اس-

4۰۰ در سیستم دفاعی ترکیه، احتمالاً منجر به 
درز اطلاعات حساس و مرتبط با اف-35 به روسیه 
می شود. این در حالی است که در یونان، همسایه 
ترکیه، سامانه های اس-3۰۰ فعال هستند و حتی 
در سال ۲۰۲۲ میلادی، بر روی جنگنده های اف-

16 ترکیه قفل کرده بودند. با این حال، یونان قرار 
است چهل فروند از این جنگنده ها را دریافت کند، 
در حالی که ترکیه از برنامه اف-35 کنار گذاشته 
شده اســت. از ســوی دیگر، رژیم صهیونیستی، 
دیگر رقیب ترکیه، هم اکنون به این جنگنده ها و 
سامانه های پاتریوت دسترسی دارد. این وضعیت 
باعث شــده که ترکیه سامانه اس-4۰۰ به ارزش 
۲.5 میلیارد دلار را در انبار نگه دارد، بدون اینکه 
بتواند از آن استفاده ای عملی داشته باشد: از اینجا 
مانــده و از آنجا رانده! نه اس-4۰۰ ها را می تواند 
اســتفاده کند و نه اف-35 ها را به دســت آورده 
اســت، در حالی که برای دریافت اف-16 ها هم 

باید چانه زنی کند.
موضوع نیروگاه اتمی آق قویو نیز بخشــی دیگر 
از این مثلث پیچیده روسیه-ترکیه-ایالات متحده 
اســت. این نیروگاه که توسط روسیه در مرسین 
ساخته شــده، عملاً تحت کنترل مسکو است، تا 
جایی که در هیئت مدیره آن تنها یک ترکیه ای از 
میان هشت نفر حضور دارد. حتی آتش نشان های 
این نیروگاه نیز در ابتدا روس بودند، و مشــخص 
نیســت آیا با نیروهای محلی جایگزین شده اند یا 
خیــر. برخی تحلیلگران معتقدند که این نیروگاه 
می تواند زمینه ساز ایجاد یک پایگاه نظامی برای 
روســیه در خاک ترکیه باشــد، چــرا که تأمین 
امنیت بخش بزرگی از آن بر عهده روســیه است. 
نکته قابل توجه این است که مسئولیت طراحی، 
ســاخت، بهره برداری به مدت 6۰ سال و حتی از 
کار انداختن نیروگاه پس از پایان عمر مفید آن بر 
عهده روسیه است. این در حالی است که همین 
حالا نیز روسیه نیمی از نیاز انرژی ترکیه را تأمین 
می کند، عاملی که نگرانی متحدان غربی ترکیه را 

به همراه داشته است. موقعیت نیروگاه نیز حساس 
است؛ پایگاه هوایی اینجرلیک، که بمب های اتمی 
آمریکایی و چهار عضو دیگر ناتو در آن مستقرند، 
تنها ۲3۰ کیلومتــر و رادار ناتو در کورجیک نیز 

55۰ کیلومتر با آق قویو فاصله دارند.
باید یادآوری کرد که بحث خروج بمب های اتمی 
از اینجرلیک در پی این به هم ریختگی سیاســی 
هم موضوع جدیدی نیســت و حتــی در دوران 
ریاســت جمهوری باراک اوباما و پس از کودتای 
نافرجام سال ۲۰16 میلادی نیز به دلیل نگرانی از 
امنیت این سلاح ها و بی ثباتی در آنکارا مطرح شد. 
در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ نیز، به ویژه 
در بحبوحه نوسانات روابط ترکیه و آمریکا به دلیل 
مسائل کردها در سوریه، برخی کارشناسان غربی 
درباره امکان استفاده ترکیه از این بمب ها به عنوان 
ابزار گروگان گیری هشدار دادند. برخی گزارش ها 
حتی نشان می دهند که دیپلمات های ترکیه ای در 
پاسخ به این تهدید، احتمال ساخت سلاح اتمی 

توسط این کشور را مطرح کرده اند.
به نظر می رســد این نامشــخصی در سیاست 
خارجی ترکیه به تدریج شرکا و رقبا را وادار خواهد 
کرد تا رابردهای شــفاف تری در قبال آنکارا اتخاذ 
کنند. این سیاست چندگانه در غرب آسیا نیز به 
وضوح قابل مشــاهده است. سال ها بود که حزب 
عدالت و توسعه بر طبل حمایت از فلسطین می 
کوبید. موج اخیر نســل کشی پس از هفت اکتبر 
اما نشــان داد که این طبل توخالی است. فعالان 
سیاســی و مدنی ترکیه با ارائه شواهد و مدارکی 
نشــان داده اند که این کشور نه تنها از فلسطین 
حمایت نمی کند، بلکــه در عمل روابطی نزدیک 
با رژیم صهیونیســتی دارد. فاکتورسازی صادرات 
به فلسطین هم از موارد جالب دیگر است: دولت 
ترکیه با استفاده از این روش تلاش می کند نشان 
دهد کالاهایی که به فلســطین اشــغالی صادر 
می شــوند، در واقع به مقصد فلســطین و برای 
فلسطینیان هستند و نه برای رژیم صهیونیستی. 
اما شواهد فعالان مدنی در ترکیه نشان می دهند 
چگونه این فاکتورسازی تلاشی برای ادامه صادرات 
به رژیم صهیونیســتی تحت پوشــش حمایت از 
فلسطین است. به عبارتی دیگر، بخشی از سیاست 

»خدا و خرما« آنکارا این بار در غرب آسیا!
به هر حال، نیاز به لابــی یهودی در برابر لابی 
ارمنی )و یونانــی( و جلوگیری از تصویب قوانین 
حمایتی از بازماندگان نســل کشی ارامنه یکی از 
عوامل وسوســه انگیز همکاری با صهیونیست ها 
بوده اســت. بدون خرید ســلاح از ایالات متحده 
هم جلو بردن کار با این کشور بسیار سخت است. 
در همین زمینه نیز لابی یهودی می تواند کمک 
فراوانی برای خرید جنگنده ها و لوازم یدکی اف-

16 ها کند که به نوعی جواهر تاج نظامی ترکیه، 
یعنی نیروی هوایی آن هســتند. این همکاری ها 
هم روز به روز و بدون توجه به رنج فلســطینیان 
بیش تر می شــود! در روز دوم ژانویه سال جاری 
میلادی بود که ییلماز پولات، خبرنگار ترکیه ای 
در مقاله ای فاش کرد که حزب عدالت و توســعه 
در 8 سال مبلغ 77 میلیون دلار برای لابی گری 
به شرکت های یهودی و صهیونیستی در ایالات 
متحده پرداخته که از این حیث نشــان می دهد 
چگونه نزدیک ترین روابط با لابی های یهودی در 

دوره حاکمیت این حزب شکل گرفته است!
با اعراب هم به همین شکل است! پس از پیروزی 
محمد مرسی و اخوان المسلمین در مصر، ترکیه به 
ناگاه به قله پیروزی ها رسیده بود گویی که کسی 

دیگر جلودار تفکر اخوان المسلمین نخواهد بود، 
تا اینکه کودتا و قدرت گیری عبدالفتاح السیسی 
)که موفقیت آن را به عربستان سعودی نسبت می 
دادند( آب سردی بر روی تن گرم عدالت و توسعه 
ریخت. در حالی که رجب طیب اردوغان در حین 
و پس از تغییرات گسترده بهار عربی همچون یک 
سوپراستار در در میان غرب و عرب تبلیغ می شد 
و محور سومی در غرب آسیا در برابر محور مقاومت 
و محور عربی به رهبری عربستان سعودی در حال 
شــکل گیری بود که الگوی حکومتی دموکراسی 
آن با غرب روابط نسبتا ملایمی داشت، سرنگونی 
محمد مرســی به مانند ترمز محکمی جاه طلبی 
های منطقه ای رجب طیــب اردوغان را با توقف 
روبرو کرد. این واقعه آنچنان تلخ بود که تنها اخیرا 
دو کشور مصر و ترکیه تصمیم به احیا روابط، البته 
در میان مسائل فراوان از جمله حاکمیت در شرق 

مدیترانه و لیبی گرفتند.
رابطه با ســوریه هم مشخص نیست چگونه بر 
روابــط با اعراب و همچنین روابــط با ایران تاثیر 
خواهد گذاشت. در حالی که روزگاری رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور سابق ســوریه را »برادرم 
اسد« خطاب می کرد، با وی رفت و آمد خانوادگی 
داشــت و روابط میان دو کشور در بالاترین سطح 
قرار داشت، همه چیز به ناگاه تغییر کرد و روابط 
به بدترین شکل ممکن رسید تا جایی که »نماز در 
مســجد اموی« تبدیل به یکی از آرزوهای رئیس 
جمهور ترکیه شــد. هیچ کــس هم متوجه نمی 
شود چه شد که به یک باره ترکیه سیاست خود 
را اینگونه تغییر داد و سیزده سال همسایه خود را 
به هم ریخت )که همچنان ادامه دارد( و خود هم 
با مشــکلات ناشی از مهاجران، قدرت گیری کرد 
ها و غیره به هم ریخت. اینکه گفته می شود هیچ 
کس متوجه نمی شود اغراق نیست! واقعا سوالی 
است که به سختی می توان کارشناسی ترکیه ای 
یا خارجی را یافت که جوابی قانع کننده برای آن 
داشته باشد.  مشخص نیست چرا مشخص نیست! 
در واقع، مشخص نیســت چرا سیاست خارجی 
ترکیه بدین شکل حرکت می کند. شاید یکی از 
عوامل آن بی ثباتی در تصمیم گیری های رهبر 
آن اســت که حتی می شود بسیاری از بی ثباتی 
های مشابه را در سیاست های داخلی هم مشاهده 
کرد، درســت مثل زمانی که به یــک باره آقای 
اردوغان اعلام کرد که بهره بانکی حرام اســت و 
با تغییر سیاست های اقتصادی در یک شب باعث 
بالا رفتن تورم تا نزدیک به دویســت درصد شد 
تا جایی که بسیاری از کارشناسان اقتصادی حتی 
نمی توانســتند دلیل این رفتار را متوجه شوند و 

الگویی قابل درک برای آن ارائه دهند.
ترکیه همزمان بیــش ترین تورم و بیش ترین 
رشــد اقتصادی را تجربه می کــرد که موضوعی 
عجیب بود! در این میان، نباید از یاد برد که افت 
میزان آرای حزب عدالت و توســعه در انتخابات 
باعث کنار گذاشتن این سیاست ها و بازگشت به 
نقطه صفر شد! البته نه چندان نقطه صفر چرا که 
تورم کنونی همچنان نزدیک به 8۰ درصد اســت 
)چالــش های دیگری همچون خســارات زلزله، 
مداخلات در عراق و ســوریه، تحریم های غرب و 
برخی مسائل دیگر هم در رابطه با تورم تاثیر داشته 
اند(. اندیشه استقلال سیاسی و تلاش برای ایجاد 
توازن در سیاست خارجی ترکیه، هرچند جذاب، 
به نظر می رسد با حرکتی شتاب زده و در مواردی 
ناپخته همراه بوده اســت. این روند، که گاهی در 
قالب رویکردهای چندوجهی و به اصطلاح سیاست 

»همه جانبه« یا سیاســت 36۰ درجه ظاهر شده، 
نه  تنها از ســوی منتقدان داخلی و خارجی مورد 
پرسش قرار گرفته، بلکه خود ترکیه را نیز در برابر 
چالش های جدیدی قرار داده است. تلاش ترکیه 
بــرای تثبیت جایگاه خــود در نظم نوین جهانی 
نیازمند ثبات و شفافیت بیشتر در سیاست خارجی 
اســت. اگرچه انعطاف پذیری و تعامل چندجانبه 
بخش مهمی از راهبــرد آنکارا برای افزایش نفوذ 
است، اما موفقیت این سیاست به کاهش تناقض ها 
و ایجاد اعتماد در روابط با شرکا و متحدان بستگی 
دارد. در غیر این صورت، ممکن اســت ترکیه به 
جای تبدیل شــدن به یک قدرت مســتقل، در 

رقابت های جهانی دچار حاشیه نشینی شود.
سیاست خارجی ترکیه نمونه ای از تلاش برای 
استفاده از فرصت ها در یک نظام بین المللی متغیر 
است، اما اینکه این سیاســت تا چه اندازه موفق 
خواهد بود، بــه توانایی این کشــور در مدیریت 
تناقض ها و پیش بینی صحیــح از تحولات آینده 
بستگی دارد. این چالش زمانی جدی تر می شود 
که ماهیت در حال تغییر نظام کنونی بین المللی 
را در نظر بگیریم. شاید در جهانی دو قطبی بتوان 
از سیاســت 36۰ درجه صحبت کرد، اما به نظر 
نمی رســد در نظم جدید جهانی این سیاســت 
چندان قابل اعتماد باشــد. نظم جدید جهانی که 
به احتمال فراوان بر پایه توازن قوا و در نتیجه آن 
اتحادها )اتحادهــای موقت یا دائمی بحثی دیگر 
است( خواهد بود و در آن کشورها انتظار شفافیت 
در سیاست خارجی و طرف گیری خواهند داشت 
چندان اجازه همه جانبه گرایی را نخواهد داد. این 
جهان چند قطبی آنگونه نخواهد بود که جهان دو 
قطبی شــرایط را ایجاب می کرد تا با استفاده از 
یک طرف و نشان دادن میل به پیوستن به طرف 
دیگر امکان امتیازگیری در آن وجود داشت. در این 
نظام چندقطبی، در صورت عدم همکاری نزدیک، 
اتحادها می توانند جهت خود را مشخص کرده و 
اعضا را راحت تر به عضویت بگیرند )که البته همین 
هم شاید باعث شکل گیری اتحادهای موقت شود(. 
اما موضوعی که در این میان مشــخص است این 
اســت که رفتار یک کشور و دولت باید متناسب 
با آن باشد. قطعا کشــورهای دیگر شیوه رفتاری 
ترکیــه را در مراودات آتی در نظر خواهند گرفت 
و عدم پایداری در سیاست های این کشور تاثیرات 
به ســزایی در همکاری های دوطرفه و چندطرفه 
آن خواهد داشت. این موضوع به خصوص تاثیرات 
بیش تری از خود خواهد گذاشت که موضوع رسانه 
های جمعی و مجــازی را در نظر بگیریم چگونه 
باعــث برخی محدودیت ها در حرکت سیاســی 

دولت ها می شوند. 
رفتار یک کشور باید با تغییرات نظم بین المللی 
همسو باشد. اینکه کشوری به دنبال حفظ منافع 
خود از طریق تعامل با همه طرف ها باشــد، یک 
موضوع است؛ اما اینکه بخواهد به طور همزمان در 
چند زمین بازی کند و گاه حتی به زیر میز بزند، 
مسئله دیگری است. این رویکرد بی ثبات نه تنها 
در حال حاضر، بلکه در آینده نیز پیامدهای جدی 
برای ترکیه خواهد داشت. رد درخواست عضویت 
ترکیه در بریکس، بســته ماندن درهای سازمان 
همکاری شــانگهای، و روابط سرد با ناتو و ایالات 
متحده، همه نشان دهنده دشواری جایگاه کنونی 
ترکیه در نظام جهانی اســت. جایــگاه راهبردی 
ترکیه به ســبب جغرافیای آن هــم با افول نظام 
جنگ سرد متاثر خواهد شد و نگاه به این کشور 
به عنوان منطقه ای حائل قطعا تغییر خواهد کرد. 

ترکیه سیاه و سفید نیست )بخش اول(

آنکارا هم خدا و هم خرما را می خواهد
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اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی در نظر دارد 2 دستگاه اتومبیل  خود را با استناد به مجوز 

اداره کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 
* محل بازدید خودروها  ) همه روزه درســاعت اداری ( : مشــهد خیابان امام خمینی نبش خیابان 

پاسداران، پارکینگ اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)بازدید الزامی می باشد(
* مبلغ تضمین شرکت در مزایده :  5 درصد مبلغ قیمت کارشناس رسمی دادگستری)موجود در اسناد 

مزایده( برای هر خودرو 

* مهلت دریافت اسناد مزایده :  روز  پنجشنبه مورخ 1403/10/27 لغایت 1403/11/03
* مهلت بارگزاری پیشنهادات : ساعت 19 روز چهار شنبه  مورخ  1403/11/17

* آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: 
www.setadiran.ir  سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( به نشانی

* تاریخ بازگشایی پاکتها : ساعت 9 صبح روز شنبه  مورخ  1403/11/20

شناسه آگهی 1864274 اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی
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انجمــن  رییــس 
و  تولیدکننــدگان 
تجهیزات  صادرکنندگان 
ملزومــات  و  پزشــکی 
آزمایشگاهی استان خراسان 
رضوی از راه اندازی نخستین 
در  ســلامت  نوآوری  مرکز 
از  استان به منظور حمایت 
در  دانش بنیان  شرکت های 
نوظهور،  فناوری های  حوزه 
تجهیزات پزشکی و دارویی 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ از توســعه 
تجهیزات تصویربرداری گرفته تا تولید داروهای 
هدفمند! بدون تردید پیشــرفت  فناوری های 
تجهیزات پزشــکی و دارویی، می تواند مسبب 
تحولات ارزشــمندی در تشــخیص و درمان 
بیماری ها باشد. در این میان شرکت تجهیزات 
پزشــکی ورید به عنوان یکی از پیشگامان این 
حوزه، بــا رونمایی از مرکز نوآوری ســلامت 
خود، در تلاش است تا در جهت ارتقای سطح 
سلامت کشور گامی مهم برداشته و به حمایت 

از استارتاپ ها بپردازد. 
صبح روز گذشته رییس کمیسیون سلامت 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی در نشست خبری 
با اشاره به اینکه »با توجه به تحولات سریع در 
حوزه سلامت و نیاز روزافزون جوامع به خدمات 
نوین پزشکی، تاسیس مرکز نوآوری سلامت، 
امری ضروری و اجتناب ناپذیر اســت« عنوان 
کرد: این مرکز با هدف تســریع در فرآیندهای 
تحقیق و توسعه، انتقال فناوری و تجاری سازی 
محصولات ســلامت محور، در تلاش اســت تا 
نقشی در ارتقای زیرساخت های سلامت کشور 
داشته و این اقدام، گامی در جهت تحقق اهداف 

توسعه پایدار محسوب شود.
لزوم توسعه و تجاری سازی فناوری های 

نوین در حوزه سلامت
مرتضی کرباســی با اشــاره به اهــداف این 
مجموعه، اولین هدف را »توسعه و تجاری سازی 
فناوری های نوین در حوزه سلامت« دانست و 
مطرح کــرد: این مرکــز با هدف توســعه و 

تجاری ســازی فناوری هــای نویــن در حوزه 
تجهیزات پزشکی، دارو، مکمل ها و روش های 
نوین درمان تأســیس شده است. هدف اصلی، 
کمک به انتقــال ایده های نوآورانه از مرحله ی 
مفهومی به نمونه سازی و ورود به بازار است. با 
بهره گیری از امکانات موجود در شرکت ورید، از 
جمله مرکز قالب سازی و شرکت سرنگ قالبی 
که سابقه ای چهل ســاله در این زمینه دارند، 
این مرکز قادر خواهد بود تا به عنوان یک هاب 
تخصصی در قالب ســازی و طراحی و ساخت 

نمونه های آزمایشگاهی عمل کند.
مدیرعامــل گروه تولیدی پزشــکی ورید با 
اشاره به هدف دیگر این مجموعه یعنی »ایجاد 
زیست بومی برای حمایت از ایده های خلاقانه و 
استارتاپ های حوزه سلامت« گفت: در جامعه 
کنونی مبحث ســلامت در اســتارتاپ ها باید 
قوی تر و روان تر از پیش باشــد. به طور نمونه 
تمرکز اصلی اســتارتاپ های حوزه دارو باید بر 
5 رفرنس کلیدی باشــد. اول، تولید داروهای 
بیولوژیک نوین بــرای بیماری های پیچیده ای 
مانند سرطان و بیماری های خودایمنی؛ دوم، 
بومی ســازی داروهای ژنریک بــرای کاهش 
هزینه های درمان و افزایش دسترسی بیماران 
به دارو؛ و سوم، نوآوری در فرمولاسیون داروها 

برای بهبود اثربخشی و ایمنی آن ها.
وی با اشــاره به »استفاده از هوش مصنوعی 
در کشف و توسعه دارو« به عنوان آیتم چهارم 
حائــز اهمیت در اســتارتاپ های حــوزه دارو 
تصریح کرد: استارتاپ ها می توانند با بهره گیری 
از هوش مصنوعی، فرآیند کشــف و توسعه ی 
دارو را متحول کنند. امروزه هوش مصنوعی در 
فرمولاسیون داروها به شدت به کمک ما آمده 
و دوران زمان بازخورد دارو را کاهش داده است.

کرباســی افــزود: همچنیــن ورود به حوزه 
ساخت دارهای دوفازی نیز رفرنس پنجم این 
حوزه است. چراکه مقاومت آنتی بیوتیکی یکی 
از چالش های بزرگ ســلامت جهانی اســت. 
توسعه  آنتی بیوتیک های جدید با مکانیسم های 
عمل متفاوت، یکی از راهکارهای مقابله با این 
چالش است. بنابراین استارتاپ های دارویی با 
تمرکز بر این موضوعات، باید به دنبال یافتن راه 

حل های نوآورانه در این حوزه باشند.
5 مرجع برای گسترش استارتاپ های 

حوزه تجهیزات پزشکی
رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشــکی و ملزومات آزمایشــگاهی 
استان خراســان رضوی با اشاره به 5 رفرنس 
برای شرکت های دانش بنیان حوزه تجهیزات 
پزشــکی نیز بر توســعه ی تجهیزات پزشکی 
تصویربــرداری و فناوری هــای تصویربرداری 
تخصصی تاکید نمود و گفت: امروزه، تجهیزات 
تصویربرداری نقش بسیار مهمی در تشخیص 
زودهنــگام بیماری ها و برنامه ریزی درمان ایفا 
می کنند. با پیشرفت این فناوری ها، می توانیم 
به تشخیص دقیق تر و درمان موثرتر بیماری ها 

امیدوار باشیم.
وی همچنیــن بــر »اهمیت دســتگاه های 
پوشیدنی سلامت و نقش آن ها در پایش مداوم 
وضعیت سلامت افراد« تاکید کرد و افزود: این 
دستگاه ها به افراد کمک می کنند تا به سلامت 
خود بهتر توجه کنند و در صورت بروز هرگونه 
مشــکل، به موقع به پزشــک مراجعه نمایند. 
به طور نمونه دســتگاه هایی مانند ساعتهای 
هوشمند، سنسورهای مانیتورینگ قند و فشار 

خون از این قبیل دستگاه های پزشکی است.
کرباســی در ادامــه  صحبت هــای خود به 
»نقش رباتیک در جراحی« اشاره کرد و گفت: 
ربات های جراحی با دقت و ظرافت بسیار بالا، 
توانایی انجام جراحی هایی با حداقل تهاجم را 
فراهم می کنند. این ربات ها می توانند به عنوان 
همیاران پزشــک ها در اتاق های عمل کارشان 

را خوب انجام دهند و استارتاپ ها باید در این 
حوزه نیز به درستی ورود کنند.

وی همچنین به اهمیت »چاپ ســه بعدی 
در پزشــکی« اشــاره و مطرح کرد: چاپ سه 
بعدی امکان تولید ایمپلنت ها، پروتزها و حتی 
بافت های زیســتی با دقت بسیار بالا را فراهم 
می کند. این فناوری به ویژه در دندانپزشــکی 

کاربردهای گسترده ای یافته است.
رییس کمیســیون ســلامت اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی رفرنس پنجم برای استارتاپ ها 
در حوزه تجهیزات پزشــکی را »لزوم اهمیت 
قائل شدن به اســتانداردها و ایمنی تجهیزات 
پزشــکی« دانســت و عنوان کرد: بدون شک 
ایمنی بیمار بایــد در اولویت قرار گیرد و درد 
بیمار باید تنها بیماری باشــد و با مشــکلات 
دیگــری همچــون  نبــود دارو و امکانــات و 

تجهیزات پزشکی و ... مواجه نگردد.
پل ارتباطی صنعت و دانشگاه در حوزه 

سلامت
وی در ادامــه توضیحــات خود در خصوص 
اهــداف مرکز نوآوری ســلامت عنــوان کرد: 
تسهیل روابط بین صنعت، دانشگاه و سازمانهای 
دولتی برای هم افزایی نیز از دیگر اهداف مرکز 
نوآوری سلامت ورید است. در این خصوص ما 
نیازمند مرکزی هستیم که پارک های علمی، 
شــرکت های خصوصی، بخش های تحقیق و 
توسعه و مراکز علمی را در کنار هم گرد آورده 
تا با هم افزایی و همکاری، نوآوری و پیشرفت را 

در این حوزه رقم بزنند.
کرباســی با اشــاره به جــذب و حمایت از 

ســرمایه گذاری در فناوری های سلامت محور 
تصریح کــرد: یکی از رویکردهــای مهم این 
مرکز، شناسایی و حمایت از ایده های نوآورانه 
دانشجویی و حتی دانش آموزی است. در این 
میان با ارائه مشوق هایی مانند خرید و شراکت 
در ایده و یا همان حق رویالتی، ســهم بری در 
مالکیت فکری، ارزیابی تخصصــی ایده ها و... 
می توانیم محیطی پویا برای پرورش خلاقیت 
و نوآوری قشر جوان و متخصص ایجاد و از این 
طریق، به توسعه ی اکوسیستم نوآوری کشور 

کمک کنیم.
مدیرعامــل گروه تولیدی پزشــکی ورید با 
اشــاره به نقش کلیدی تحقیق و توســعه در 
موفقیت هر کســب وکاری، بر اهمیت ارتقای 
ســطح تحقیق و توسعه در این شرکت تاکید 
کــرد و افزود: ما در کنار تلاش برای توســعه 
محصولات سلامت محور در بازارهای داخلی و 
بین المللی، به دنبال حمایت از سیاست های 
سلامت محور کشــور نیز هستیم و امیدواریم 
بتوانیــم با همکاری ســایر بازیگــران حوزه 
ســلامت، به بهبود وضعیت ســلامت جامعه 

کمک کنیم.
آغاز به کار ثبت نام صاحبان ایده

وی اظهار کرد: گروه تولیدی پزشکی »ورید« 
واقع در جاده مشــهد - قوچان محل استقرار 
مرکز نوآوری و فناوری ســلامت در زمینی به 
وسعت 3۰۰ مترمربع خواهد بود، برآورد هزینه 
عملیات ساخت آن در فاز نخست 1۰۰ میلیارد 
ریال است که اردیبهشت ماه سال آینده به بهره 

برداری می رسد.
این کارشناس متخصص حوزه سلامت گفت: 
از امروز ثبت نام صاحبان ایده، اســتارتاپ ها و 
شرکت های دانش بنیان فعال در عرصه سلامت 
از طریق ســایت مربوطه آغاز شــده است که 
نخســتین گروه ها تا اردیبهشــت ماه تشکیل 

خواهند شد.
وی افــزود: ایــن مرکز بــا فراهــم آوردن 
زیرساختهای لازم، فضای کار پیشرفته، مشاوره 
تخصصی و دسترسی به شــبکه های سرمایه 
گذاری، مســیر رشد و تجاری ســازی ایده ها 

خلاقانه را فراهم می کند.

قطب جدید نوآوری در حوزه سلامت در شرق کشور راه اندازی شد؛

تحولی جدید در زیست بوم سلامت استان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰6۰1۰481 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم یوسفیان 
فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۰69۰71377۰ صادره از تربت حیدریه و 
برابر رای شماره 14۰36۰3۰6۰۰6۰1۰483  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم رقیه یوسفیان فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۰69۰17575۲ صادره 
از تربت حیدریه و برابر رای شماره 14۰36۰3۰6۰۰6۰1۰486 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم فاطمه یوســفیان جعفر آبادی فرزند محمد نادر 
بشــماره شناســنامه ۲ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت کل 178 متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره 113۰ مجزی شــده از 43۰ فرعی از اراضی دیزقند پلاک 
۲31 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداري مع الواسطه از مالک رسمی ربابه شریفی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 711  تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۰8 

.تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/۲4
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۲167۰۰۰59۲ مورخ 14۰3/۰3/1۲ و رای اصلاحی شــماره 
14۰36۰3۰67۰۰۲769 مــورخ 14۰3/۰8/۰8 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید جواد میربمانی یزدی فرزند سید کاظم فرزند ششدانگ 
یکباب  مزرعه پرورش  شتر مرغ مشتمل بر دو قطعه مجزی شده که قطعه 
اول قسمتی از یکباب مزرعه پرورش شتر مرغ بمساحت 46384/33 مترمربع 
و قطعه دوم قسمتی از یکباب  مزرعه پرورش شتر مرغ بمساحت 13187/37 
مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲6۰ فرعی از ۲3 - اصلی ) پلاک ثبتی باقی 
مانده ۲3- اصلی بخش 11 در اجرای استاندارد سازی پلاکها به پلاک ۲6۰ 
فرعی از ۲3 اصلی تبدیل گردیده است( واقع در بخش 11 حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت علی اصغر صدیق دزق و حیدر علی امینی 
دزق که مقدار 49۰6 مترمربع از محل مالکیت علی اصغر صدیق ذزق و مابقی 
از محل مالکیت حیدر علی امینی دزق که حقوق ارتفاقی قطعه اول شــامل 
195/89 مترمربع و ۲8/73 مترمربع و 666/۲7 مترمربع از این قطعه بعنوان 
حریم مسیل فرعی و حقوق ارتفاقی قطعه دوم شامل 3۰/8۰ مترمربع و 175 
مترمربع و 598/18 مترمربع از این قطعه بعنوان حریم مسیل فرعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف468۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر 
به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰13۰۰۲394 مــورخ 14۰3/۰8/۲9 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفــات مالکانــه و بلامعارض متقاضی  آقای اردشــیر ملکزاده فرزند 
محمد علی در ششدانگ یک باب  منزل به مساحت 397/7۰ متر مربع 
از پلاک شــماره  31۲ فرعــی از 4- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواسطه از آقای عبداله 
شــهیدی نوقابی مالک رسمی محرز گردیده است،لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰3/1۰/۰9. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف4۲۲
سید ضیاء الدین مهدوی شــهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد
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تاریخ مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم شهبازیان مشخص شد

خانه موسیقی ایران، تاریخ مراسم تشییع 
و خاکسپاری مرحوم فریدون شهبازیان 

را اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از خانه موســیقی، مراســم تشییع 
فریدون شهبازیان موسیقیدان، آهنگساز 
و رهبر ارکســتر، ســاعت 9:3۰ صبح 
دوشنبه ۲4 دی از مقابل تالار وحدت به 

سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( 
برگزار می شود. فریدون شهبازی هنرمند 
شناخته شده ۲۲ دی به دلیل مشکلات 

حاد تنفسی دار فانی را وداع گفت.

بررسی محتوایی و اجرایی تولیدات چندماه 
اخیــر درام های اجتماعی نشــان می دهد که 
این آثار با رفع اشــکالات موج های قبلی خود، 
به انطباق بیشتری با زندگی  روز رسیده اند که 
این مهم، مورد وثوق طیف حداکثری مخاطبان 
اســت. نتیجه چنین روندی، رضایت مدیریت 
سینمایی و هنرمندان و البته تغییر پازل های 

نتیجه گرا در مقوله اکران است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، درام های اجتماعی طی ســالیان اخیر، با 
یک پوســت اندازی ماهوی مواجه شده اند. طی 
این دگردیسی است که بسیاری از شاخصه های 
ایــن نوع درام، به حقیقــت زندگی های عادی 
نزدیک تر شــده و از آن بیان شــعاری فاصله 
گرفته اند. طی دهه های 7۰ و 8۰، بســیاری از 
درام های اجتماعی بــه درگاهی برای تعارض 
میان آرمان های جامعه شناسانه با آن تصویری 
که در قالب صراحت زندگی تعریف می شــد، 
تبدیل شــده بود. طبیعی است که در چنین 
روندی، مخاطب شاهد نوعی خیزش اعتراضی 
بود که وجوه رئالیستی اثر را تحت الشعاع قرار 
داده و آن را در راســتای زندگی ملموس خود 
نمی دیدنــد. مخاطب در این آثــار، اگرچه به 
حقانیت آرمانی مطرح شده اعتقاد داشت و گاه 

آن را تحسین می کرد اما پیام کلی که از فیلم 
ســاطع می شد با زندگی او منطبق نبود و نگاه 
او به آن آثار، بیش از آن که رئالیستی و بر پایه 
اشتراکات با هموطنان حداکثری باشد، نوعی 
دراماتیــزه کردن یک حادثه خاص و بکر تلقی 

می شد.
آنها که موافق چنین رویه فیلمسازی بودند، 
آن را می ستودند و مخالفان، به تعاریفی چون 
»سیاه نمایی«، »ژانر نکبت« »سینمای چرک« 
و... رســیدند و تا توانستند، این نوع فیلمسازی 
را تقبیح کردند. در این رویه، دو طرف، تقصیر 
چندانی نداشــتند و بر روی گزاره ای که آن را 

تثبیت شده می پنداشتند، جراحی می کردند.
اما اتفاقی که طی ســالیان پساکرونا رخ داد، 
نزدیک شــدن فیلمســازی به انگاره های روز 
جامعه بود. تغییر ســبک زندگی مردم، کمک 
شایان توجهی به این دگردیسی کرد. همچنین، 
افزایش عجیب روند تولید در ســینما و شبکه 
نمایش خانگی، دست اندرکاران امر را به این باور 
رســاند که تولید آثار شعاری و آرمانی از سوی 
مردم پذیرفته نمی شــود و به همین دلیل به 
ســراغ تولیداتی خوانا با زندگی امروز اکثریت 
مردم رفتند. انقلابی که به لحاظ مفهومی طی 
ســالیان اخیر در فیلم ها و سریال های بخش 

خصوصی رقم خورده، تاحدود زیادی منشعب 
از این باور است.

تمام این تحولات با چراغ سبز وزارت ارشاد در 
اجرایی کردن برخی گشایش ها رقم خورد. این 
میزان هماهنگی ابژه ای اهرم قدرت با هنرمندان 
طی ســالیان پس از کرونا، به نوعی بی ســابقه 
بوده اســت. اگرچه در همین ســال ها، برخی 
رویارویی های ناخواســته نیز شکل گرفت که 
خاستگاه آن، بیش از آن که صنفی و بر مبنای 
تولیدات باشد، ناشــی از اعتراض های مدنی و 
برخی جهت گیری ها بود که سبب شد تا وزارت 
ارشاد بر مبنای سفارش و جبر از سوی نهادهای 
دیگر، مجبور به رعایت محدودیت هایی شود؛ اما 
همچنان تلاش کرد تا موانع آن را برطرف کرده 

و هنرمند را به حیات عادی خود بازگرداند.
»ملاقات خصوصی«، »علفزار« و 
»بی بدن«؛ صف شکن موج جدید 

درام های اجتماعی
در سیر حیات نوینی که درام های اجتماعی 
این سالیان به خود دید و به آثار صریحی چون 
»ملاقات خصوصی«، »علفــزار« و »بی بدن« 
رســید، حالا خبر می رســد که موج تولیدات 
اجتماعی که طی ماه های اخیر جلوی دوربین 
رفتند، تاحدود زیادی از آن بیان شعاری گذشته 

فاصله گرفته اند و پیرو این پوســت اندازی، به 
روایت های نوینــی از حیات جامعه امروز ایران 
رسیده اند. روایت هایی که در عین دریافت مجوز 
با کمترین میزان ممیزی، با استقبال خوبی نیز 
از جانب مخاطبان مواجه خواهند شد. درواقع 
تک نمونه های این سینما که در حکم صف شکن 
و آزمون و خطا طی سالیان اخیر رونمایی شدند 
و با استقبال خوبی همراه بودند، اکنون به موجی 
تبدیل شــده اند که نمونه های پرتعدادی را به 
خود می بیند. نمود این رویه، در تولیدات شبکه 
نمایش خانگی )بنا بــه دلایلی که خود، بحث 
مفصلی را می طلبد( زودتر و پرتعدادتر رواج پیدا 

کرد که نتیجه آن کاملا مشخص است.
قطعا نخســتین رونمایی تعداد زیادی از این 
آثار، در جشنواره امسال فیلم فجر خواهد بود. 
این کلونی ســبب می شــود تا تنور جشنواره 
حســابی گرم شــود و به اکران سال آینده نیز 
امیدهای بسیاری داشــته باشیم. هر چند که 
این بلوغ را می توان در راســتای تعالی ژنریک 
سینمای ایران نیز تفسیر کرد. تا پیش از این، 
درام های اجتماعی، به لحاظ کمیت، نمایندگان 
نســبتا پرتعدادی در اکران ســالیانه داشتند 
اما به واسطه آن بیان شــعاری و یا عدم رعایت 
فرمول بندی رایج این آثار که از داستان گرفته تا 

کست را شامل می شد، به طور معمول با اقبال 
چندانی در اکران عمومی مواجه نمی شــدند. 
این طور به نظر می رسید که این آثار در تقابل 
با کمدی )که بســیاری از آنها قاعده بازی را به 
خوبی رعایت می کردند(، دچار نوعی شکست 
شــدند اما مطمئنا این رویه برای اکران ســال 
آینده و تقابل این نوع درام ها با کمدی ها، شکل 
دیگری به خود خواهد گرفت و آثار اجتماعی، 
چند نماینده در بالای جدول پرفروش ها خواهد 

داشت.
این تغییر اســتراتژیک پس از آن اتفاقی که 
ابتدای دهه 9۰ رخ داد و منجر به رواج درام های 
اجتماعی شــبه فرهادی شــد که جدیدترین 
ســویه تحرک ســینماگران اجتماعــی ایران 
شمرده می شــود که قطعا از ظرفیت بیشتری 
هم برخوردار است و کاستی های زیرساختی و 
اعتقــادی قبلی را ندارد. یک رویه بلوغ یافته که 
طی آن هم مدیریت سینما و هم هنرمندان، به 
اشتراکات خوبی رسیده اند و مخاطبان نیز طبیعتا 
از این آثار استقبال خوبی به عمل خواهند آورد. 
تا حدود 3 هفته دیگر، جشنواره فیلم فجر آغاز 
می شود و از همان زمان می توان تغییر این سویه 
را به شــکلی محسوس در کلیت سینما و البته 

نظر مخاطبان به عینه مشاهده کرد.

سینما جان می گیرد؛

پوست اندازی درام  های اجتماعی پس از یک دهه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مصــوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شــماره 14۰36۰3۰6۰13۰۰۲۲74 مورخ 
14۰3/۰8/۲8 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محسن پور 
یوسف فرزند عباس در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 117/3۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره  1۰1 فرعی از ۲- اصلی واقع  ده جویمند بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از خانم فاطمه شرفی و 
سید باقر موسوی زاده و صادق خدیر ) قدیر( و رضا پسر کربلائی محمد ) نسبت 
به یک و نیم دانگ از ســهام مجهول( مالکان رسمی محرز گردیده است،لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف4۲1
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 14۰36۰3۰3۰11۰۰165۰ مورخــه14۰3/7/۲8 وراص 
اصلاحی 14۰36۰3۰6۰11۰۰86۰۰ هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض شــهربانو فیض آبــادی   فرزند نورمحمد  با کد 
ملی ۰79۲355۰۰8 در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 189/47متر 
مربع قســمتی از پلاک 53و54فرعی متصل بهم  شده فرعی از  3 اصلی واقع 
در بخش3سبزوار خریداری مع الواسطه از مالکیت رسمی  نعمت اله دامرودی  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 

وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰3/71۲
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/1۰/۰9

تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰3/1۰/۲4 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰36۰3۰6339۰۰۰۲93-14۰3/1۰/۰1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوشاب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قاسم رباط جزی فرزند علی بشماره شناسنامه 64 صادره از سبزوار در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 39939/68 مترمربع قسمتی از پلاک 9 اصلی واقع 
در اراضی خوشاب  بخش 1۰ خوشاب خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی 
خوشــابی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله15روزآگهی می شــوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.)م الف 4۰3/44۲(

تاریخ انتشار نوبت اول:14۰3/1۰/۰9
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰3/1۰/۲4

علیرضا میرزائی-رئیس ثبت اسنادواملاک خوشاب
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی1- برابر رای شماره  
14۰36۰3۰6۰1۲۰1۰9۲4هیات اول کلاسه 893-14۰3 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد 
عســکرزاده به شناسنامه شماره ۲69 کد ملی ۰9۰1۲۰4358 فرزند علی اکبر 
در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 144/3۰  متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  ۲ فرعی از 1468 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی سید علی اصغر عسکری محرز 
گردیده است.۲- برابر رای شماره 14۰36۰3۰6۰1۲۰116۰9 هیات اول کلاسه 
11۲4-14۰3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم منصوره ثابت زاده به شناسنامه شماره ۲8۰ کد ملی 
۰9۰111۲۰۰3 فرزند رمضان در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت  
168/66 متــر مربع  ، پلاک ثبتــی 4 فرعی از 1748 اصلی واقع در بخش یک 
شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی منصوره ثابت زاده محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰9. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/1۰/۲4 م.الف7۰1                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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)www.setadiran.ir(. به سامانه تدارک الکترونیک دولت مراجعه گردد
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معــاون مســکن و ســاختمان اداره 
کل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
گفــت: عدم همکاری بانک ها در اعطای 
تســهیلات و افزایش قیمــت مصالح و 
پیش  مهم ترین مشکلات  از  دســتمزد 

روی نهضت ملی مسکن است.
گفت وگــو  در  فرشــته پور  احســان 
با ایســنا با اشــاره بــه وضعیت خوب 
خراسان رضوی در اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن نسبت به ســایر استان ها 
اظهار کرد: با توجه به وســعت و تعداد 
متقاضیان اســتان، تقریبــا 1۰ درصد 
ظرفیت کشور در خراسان رضوی وجود 
داشته که با توجه به سایر شاخص های 

استانی در وضعیت خوبی قرار داریم.
وی افــزود: به میــزان 4751 هکتار 
معادل 1۲8 هزار و 771 واحد به ارزش 
175 همت در طرح نهضت ملی مسکن 
تامین زمین شــده اســت. تســهیلات 
تصویب شــده در شهر به ازای هر واحد 
55۰ میلیون تومان و در روســتا 35۰ 

میلیون تومان است.
معاون مســکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرســازی خراســان رضوی در 
پرداخت شده  تسهیلات  میزان  خصوص 
به طرح نهضت ملی مسکن تصریح کرد: 
به تعداد 49 هــزار و 67 واحد، قرارداد 
تســهیلات منعقد شــده که به تناسب 
مرحله  بــه  مرحله  فیزیکی  پیشــرفت 
پرداخت می شود. میزان آورده متقاضیان 
با توجه به نوع ساخت متفاوت است؛ در 
سایت هایی که پروژه های انبوه سازی در 
آن ها اجرا می شــود و پروژه ها به مرحله 
بهره برداری رسیده، متقاضیان بعضا کل 
آورده را تامین کرده اند اما در پروژه های 

گروه ساخت اصولا متقاضی تعهدی برای 
واریز آورده ندارد.

فرشته پور با بیان اینکه فعلا برآوردی 
از قیمت تمام شده هر واحد طرح نهضت 
ملی مســکن وجود ندارد، خاطرنشــان 
کرد: نهضت ملی مسکن به چهار بستر 
اصلــی حمایتی از جمله گروه ســاخت 
و انبوه ســازی، بازآفرینی، روســتایی و 
خودمالک تقســیم می شــود که در هر 
مــورد با توجه به نوع ســاخت و زیربنا 
قیمت تمام شــده متفــاوت خواهد بود. 
این در حالی اســت که قیمت تمام شده 
در مرحله پایانی پروژه مشخص خواهد 

شد.
وی با اشــاره به اینکه عدم همکاری 
بانک ها در اعطای تســهیلات و افزایش 

قیمــت مصالــح و دســتمزد از جمله 
مشکلات پیش روی اجرای طرح نهضت 
اساسی  اســت، گفت: مشــکلات  ملی 
در جلســه شــورای عالی مسکن هفته 
گذشــته به اســتحضار رییس جمهور 
توســط مقامات ذی ربط رسانده شد و 
مقرر شــد راهکارهای پیشــنهادی در 
جلســه آتی شــورای عالی مسکن ارائه 
و چندین کارگروه ذیل این شــورا برای 

ارائه راهکار ایجاد شود.
درصــدی   39 فیزیکــی  پیشــرفت 
واحدهای در حال اجرای طرح مســکن 

ملی در خراسان رضوی
معاون مســکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی با بیان 
اینکه در چهار بستر حمایتی، بازآفرینی، 

روستایی و خودمالک ساخت 393 هزار 
و 934 واحد مســکن طبق برنامه باید 
اجرا شود، خاطرنشان کرد: تاکنون 198 
هزار و 15۰ واحد در دســت اجرا بوده 
که پیشــرفت فیزیکی در تمام بخش ها 
39.۲ درصد است. در حال حاضر بنا به 
ســاخت 168 هزار و 717 واحد مسکن 
حمایتی وجود دارد که 1۲3 هزار و 78 
واحــد در حال اجرا بوده و در این حوزه 
فیزیکی 35.6 درصدی  پیشرفت  شاهد 

هستیم.
فرشــته پور یــادآور شــد: در حوزه 
بازآفرینی شهری 56 هزار و ۲36 واحد 
مســکونی در برنامه وجود دارد که ۲9 
هزار و ۲۰9 واحد در دســت اجرا است 
و پیشــرفت فیزیکی در این بخش نیز 

49.5 درصد است.
وی بیان کرد: در مســکن خودمالک 
74 هــزار و 981 واحد طبق برنامه باید 
اجرا شود که 6646 واحد اجرایی شده 
و پیشــرفت فیزیکی آن ها 58.5 درصد 
اســت. در مسکن روســتایی 64 هزار 
واحد طبق برنامه باید اجرایی شــود که 
تاکنون 39 هزار و ۲17 واحد در دست 
اجرا بوده و این واحدها از 39.7 درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردارند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه 
و شهرسازی خاطرنشان کرد: مهمترین 
اقدامات ســال جاری در حوزه مسکن 
در اســتان تســهیل در اعطای پروانه و 
اعمال تخفیفــات عوارض صدور پروانه، 
افزایش ظرفیت اراضی قابل ســاخت و 
تامین هزینه اجــرای خدمات زیربنایی 
ملی  نهضت  آماده سازی ســایت های  و 
مسکن و افتتاح تعدادی از واحدها است.

معاون اداره راه و شهرسازی خراسان رضوی مطرح کرد:

مهم ترین مشکلات پیش روی نهضت ملی مسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
 14۰36۰3۰6۰1۲۰11۰۰9 و   14۰36۰3۰6۰1۲۰11۰۰6 شــماره 
و   14۰36۰3۰6۰1۲۰11۰۰۲ و   14۰36۰3۰6۰1۲۰11۰۰5 و 
14۰36۰3۰6۰1۲۰11۰۰4 هیات اول کلاسه 784و783و78۲و781و78۰-

14۰3موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم خدیجه علی شــیر به شناســنامه شماره 16۰ کد 
ملی ۰9۰1۰6۰178 صادره کاشــمر فرزند علی در یک ســهم از پنج سهم 
و خانم مهین علی شیر به شناسنامه شــماره 4۰7 کد ملی ۰9۰1133949 
صادره کاشــمر فرزند علی در یک سهم از پنج سهم خانم زهره علی شیر به 
شناسنامه شــماره 17 کد ملی ۰9۰1۰93998 صادره کاشمر فرزند علی در 
یک سهم از پنج سهم و خانم صدیقه علی شیر شناسنامه شماره 11۰ کد ملی 
۰9۰1۰753۲9 صادره کاشــمر فرزند علی در یک سهم از پنج سهم و مریم 
علی شیر به شناسنامه شماره 8 کد ملی ۰9۰11۰4۰78 صادره کاشمر  فرزند 
علی در یک ســهم از پنج سهم یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲5۰ 
مترمربــع ، پلاک ثبتی ۲ فرعی از 1۰1 اصلــی واقع در بخش 3 حوزه ثبت 
ملک  کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد رضا مظفری و مسعود کرمانی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰9. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف 7۰۰                                                 

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 

14۰36۰3۰6۰1۲۰1۰931 هیات اول کلاســه 14۰3-8۲5 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد زمان صمدی فرگی به شناسنامه شماره 38 کد ملی ۰9۰۲198459 
فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 791۲/91 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 61 اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش 3  حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی رســتم تیموری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۰9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف697                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰1۲۰113۲9 هیات اول کلاســه 14۰3-8۲4 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد زمان صمدی فرگی به شناسنامه شماره 38 کد ملی ۰9۰۲198459 
فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9683/۰3 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 61 اصلی واقع در بخش 3  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رسمی  حســن صمدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 14۰3/1۰/۰9. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۲4 م.الف698                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

  اصول ســرمایه گذاری مینیمالیستی 
گردشگری

احمد دیناری رئیس اداره سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی

وقتــی بــا حداقل منابــع و خیلی 
هوشمندانه دست به سرمایه گذاری در 
زمینــه و یا باریکه ای خاص از صنعت 
گردشگری می زنیم که برایمان حداکثر 
بازده را داشته باشد، در حقیقت نوعی 
انجام  مینیمالیستی  ســرمایه گذاری 
داده ایم که بیشــتر مرتبط با کسب و 

کارهای خرد و استارتاپی در این صنعت است.
بر این اساس سرمایه گذاری در هتل های 4 یا 5 ستاره علیرغم اینکه 
ارزش افزوده بالایی نصیب ســرمایه گذاران می کند، سرمایه گذاری 
مینیمالیستی به شمار نمی رود، چراکه این نوع پروژه ها در صنعت 
گردشــگری جزء پروژه های با سرمایه گذاری ثابت بالا یا مگا پروژه 
محسوب می شــوند و در زمان بهره برداری نیز هزینه های تولید یا 
بهره برداری شان بالاست و منابع زیادی نیز خرج ساخت، تجهیز و 

بهره برداری شان می شود.
در این ارتباط اقامتگاه های بومگردی و سنتی یکی از مهمترین 
و بارزتریــن نمونه هــا و مصادیق عینــی و رایج ســرمایه گذاری 
مینیمالیستی در صنعت گردشگری هستند، چراکه سرمایه کمی 
برای ساخت و یا تبدیل بناها به اقامتگاه مورد نیاز است و در نتیجه 
ریسک شان نیز پایین اســت و چون جزء کسب و کارهای خرد یا 
کوچک محســوب می شوند، طول دوره ساخت یا احیایشان نیز به 
نسبت سایر پروژه های گردشگری کوتاهتر است، لذا دوره بازگشت 
سرمایه آن ها نیز کوتاه می باشد. مضافاً اینکه این نوع اقامتگاه ها به 
دلیل اســتفاده کمتر از منابع مختلف، به پایداری محیط زیست و 

بهبود اقتصاد و فرهنگ جوامع میزبان نیز کمک شایانی می کنند.
طراحی شان بسیار ساده و بومی سازی شده است و در ساخت شان 
از مصالح طبیعی و ســازگار با ویژگی هــای جغرافیایی، طبیعی و 
معمــاری مناطق یا جوامع میزبان و محلی اســتفاده می شــود و 
هزینه عملیاتی شان نیز چنانچه اشاره شد نسبت به مگاپروژه های 

گردشگری خیلی کمتر است.
اقامتگاه های بومگردی تأسیساتی تجربه محور هستند و گردشگران 
در آن ها زندگی روستایی، عشــایری و به عبارتی بهتر، بومی را در 
ابعاد مختلف تجربه می کنند که این موضوع در کمتر کسب و کار 
گردشگری مشاهده می شــود. لذا این اقامتگاه های مینیمالیستی؛ 
تلفیقی از میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و مرکز معرفی و 

نمایش فرهنگ و آداب و رسوم جوامع محلی هستند.
این نوع کسب و کارهای گردشگری مینیمالیستی با استفاده از 
شبکه های الکترونیکی اجتماعی همچون اینستاگرام یا فیس بوک به 
راحتی و با کمترین هزینه به مخاطبان خود در اقصی نقاط ایران و 
خارج از ایران دسترسی داشته و آن ها را برای کسب تجربه ای لذت 
بخش و شیرین به سوی خود فرا می خوانند. البته این نوع تأسیسات 
گردشــگری نیز هم چون سایر تأسیســات گردشگری چالش ها و 
مشــکلات خود را دارند، چالش های ناشــی از بروز عناصر محیط 
کلان بازاریابی گردشــگری همچون شــرایط نامناسب اقتصادی، 
تکنولوژیکی، طبیعی، سیاسی و امنیتی، حقوقی و قانونی، بهداشتی 
و … کــه به شــدت تقاضا در این حوزه را تحــت تأثیر خود قرار 
می دهد و نمونه بارز آن شیوع ویروس کرونا در سال های گذشته و 

شرایط بد اقتصادی موجود است.
سرمایه گذاران مینیمالیست گردشــگری معتقدند باید بر روی 
زمینه هایی در این صنعت سرمایه گذاری کنند که با ارزش های آن ها 
همسو و به پایداری در تمام زمینه ها بینجامد. هم چنین بر این باورند 
که کسب و کارهای ناشی از این نوع سرمایه گذاری باید سودآور و 

خودگردان باشند و بهترین تجربه ها را برای مردم خلق کنند.
بنابراین در ســرمایه گذاری مینیمالیســتی با وجود این که باید 
منابع کمی را صرف احداث و احیای پروژه ها نمود اما باید بســیار 
هوشمندانه و بر اساس شناخت از روندهای بازار در کشور و یا منطقه 
مورد نظر صورت پذیرد تا بیشترین بازده مالی و اقتصادی را نصیب 

سرمایه گذاران نماید.
در عصر حاضر نیز با نقش آفرینی و همه گیر شدن وب های نسل 
چهارم و ارتباط و اتصال پلتفرم های مختلف اینترنتی و خلق ابزارهای 
الکترونیکی شگفت انگیزی چون هوش مصنوعی، واقعیت افزوده، 
متاورس و غیره، اهمیت سرمایه گذاری مینیمالیستی در استارتاپ ها 
و یا کسب و کارهای نوپای گردشگری بیش از پیش روشن می شود 
و علاقه مندان به سرمایه گذاری و کارآفرینی در صنعت گردشگری 
نباید از این واقعیت و اصل مهم در ســرمایه گذاری گردشگری که 
در حقیقت بستری مهم برای سرمایه گذاری مینیمالیستی است، 

غافل شوند.

یادداشت
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رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور می گوید: 
اگر بنا شــود که کلانشــهری مثل تهران در 
سواحل مکران احداث شود، به دلیل گرمای هوا 
جزو شهرهایی می شود که مصرف انرژی بالایی 
دارد؛ در کنار موضوع تأمین انرژی برای مکران، 
مسائل دیگری هم مثل مسئله محیط زیست 

وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در 
گفتگو با خبرآنلاین، درباره وضعیت آب و هوایی 
و اقلیم ســواحل مکران که به عنوان گزینه ای 
برای جابجایی پایتخت مطرح شــده می گوید: 
سواحل مکران در جنوب شرق ایران واقع شده 
اســت و منطقه گرم و خشک کشور محسوب 
می شود و میزان بارندگی سالانه آن در مقایسه 
با میانگین کشــوری کمتر است و معمولا در 
انتهای پاییز و زمستان در آنجا بارندگی داریم 
و برخلاف شــمال کشــور کــه دوره بارندگی 
طولانی تری در بهار دارد، با شــروع فصل بهار 

بارندگی ها قطع می شود.
بارش های تابستانه مونسون

احد وظیفه می گوید: سیستم اقلیم سواحل 
مکران در فصل بهار و قبل از شروع بارش های 
موسمی خیلی گرم می شــود؛ این سواحل در 
منطقه ای از ایران واقع شده است که به خصوص 
در مناطقی مثل چابهار و شهرستان هایی که در 
جنوب سیســتان و بلوچســتان واقع شده اند، 
منطقه ای اســت که تحت تاثیر اثرات مونسون 
اقیانوس هند)مونسون محصول رطوبت اقیانوس 
و گرمای خشکی است که در یک فرآیند تبدیل 

به ابرهای بارشی می شود( هستند.
رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با اشاره به 
بارش های تابستانه مونسون، اضافه می کند: در 
فصل تابستان تقریبا هر روز در سواحل مکران 
بــا ابر و رگبار و رعد و برق به ویژه در ســاعات 
بعدازظهر مواجه هستیم و بارندگی های زیادی 

دارد.
وظیفه همچنین توضیح می دهد: بارش های 
مونسونی تابستانه در تهران خیلی به ندرت رخ 
می دهد اما در سواحل مکران بارش های موقت 
تابستانه در بعدازظهرها تقریبا همیشگی است و 
قبل از شروع بارش های مونسون هوا بسیار گرم 

و خشک است.
او با اشاره به ســابقه گرمای شدید و تلفات 
انســانی در هند در اردیبهشــت و خردادماه، 
می گوید: هند خواستگاه اصلی مونسون است 
)کــه جنوب سیســتان و بلوچســتان را هم 
دربرمی گیرد( و به محض اینکه تابستان شروع 
می شود و ابرها در آسمان شکل می گیرند، باعث 

تلطیف هوا و کاهش گرمای تابستان می شوند. 
البته اقلیم سیســتان و بلوچستان که سواحل 
مکران نیز در بخشی از آن واقع شده  است دقیقا 
مثل هند نیســت که هر روز شاهد بارش های 

تابستانه باشیم.
رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناســی کشور ادامه 
می دهد: جنوب شرق کرمان، جنوب سیستان و 
بلوچستان و شرق هرمزگان از جمله مناطقی اند 
که تحت تاثیر بارش های مونســون تابســتانه 
هســتند و به طور کلی ســواحل مکران آب و 

هوای گرم و نسبتا خشک دارند.
وظیفــه می گوید: میانگین بارش شــمال و 
جنوب سیستان و بلوچستان سالانه حدود 1۰۰ 
میلی متر و میانگین بارش کشــور حدود ۲3۰ 
میلی متر است؛ بارندگی در جنوب سیستان و 
بلوچستان از نظر بیشتر از شمال استان است و 
این مربوط به تاثیر بارش های مونسونی تابستانه 
است. او تاکید می کند: حالا که بحث پایتخت 
شدن ســواحل مکران اســت باید بگوییم که 

این نقطه جایی نیســت که آب موجود در آن 
به تنهایی بتواند آبی مثل آب مورد استفاده در 
کلانشهری چون تهران را که هم اکنون پایتخت 
اســت، تامین کند؛ مگر اینکه مثل کشورهای 
عربی مانند امارات، عربستان سعودی و قطر از 

شیرین سازی آب دریا استفاده شود.
وظیفه با اشــاره به اینکه سواحل مکران در 
جنوب شــرق سیستان و بلوچســتان و رو به 
اقیانوس هند واقع شــده است، ادامه می دهد:  
شــمال تنگه هرمز و منطقه شــرق آن که به 
سواحل جنوب شــرق ایران و سواحل جنوبی 
پاکستان متصل می شــود، هم مرز با اقیانوس 

هند قرار دارد. 
او اظهــار می کند: خلیج فارس به واســطه 
محدود بودنش، هم شوری بیشتری دارد و هم 
دمای بالاتری دارد و شیرین سازی آب دریا در 
خلیج فارس به طور نسبی هزینه بالاتری نسبت 
به شیرین سازی آب دریا در اقیانوس هند دارد؛ 
چــون اقیانوس هند به واســطه عمق و پهنه 
بزرگی که دارد، آب آن شــوری کمتری دارد و 

در نتیجه برای شیرین سازی مناسب تر است.
وظیفــه اینطور ادامه می دهد: اگر بنا شــود 
که کلانشــهری مثل تهران در سواحل مکران 
احداث شود، به دلیل گرمای هوا جزو شهرهایی 
می شــود که مصرف انرژی بالایی دارد و البته 
الان که تکنولوژی به کمک انسان آمده و نسبت 
به گذشته می شود با بکارگیری تکنولوژی موثر 
مثل خیلی از نقاط دنیا بحث انرژی را به سادگی 

حل کرد.
در مکران شرایط استحصال بیشترین حجم 

انرژی خورشیدی داریم
او می گویــد: در منطقه ای مثل ســواحل 

مکــران در جنــوب شــرق ایران، شــرایط 
استحصال بیشترین حجم انرژی خورشیدی 
را داریم؛ چون به طور نســبی خورشــید در 
تابستان در این منطقه به طور عمود می تابد 
و زمســتان ها هم که عرض های شمالی زاویه 
میل خورشیدی افزایش پیدا می کند، به خط 
عمود نزدیکتر است و بنابراین دریافت انرژی 

بیشتر است.
رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی ســازمان هواشناسی کشور، تاکید 
می کند: به شــرط ایجاد و توسعه نیروگاه های 
خورشــیدی در جنوب شرق کشور می توان به 
تامین انرژی مورد نیاز و انتخاب سواحل مکران 
برای پایتخت جدید به طور جدی فکر و اقدام 

کرد.
وظیفه می گوید: در مناطق شــمالی سواحل 
مکران بیابان بدون اســتفاده بــه دلیل بارش 
کم ســالانه ای که دارند، برای ایجاد و توســعه 
مزارع و نیروگاه های خورشــیدی زیاد داریم و 
از تکنولوژی های دیگری مثل انرژی هسته ای، 
انرژی باد و انرژی امــواج آب دریا هم می توان 
به عنوان مجموعه ای از انرژی های پاک استفاده 

کرد.
او ادامه می دهد: در کنار موضوع تأمین انرژی 
برای ســواحل مکران، مسائل دیگری هم مثل 
مسئله محیط زیست وجود دارد و البته امروزه 
در دنیا هیچ مســئله ای در دنیا وجود ندارد که 
تکنولوژی نتوانــد راه حلی برای آن ارائه بدهد 
و این کار شدنی است اگر سرمایه گذاری لازم 

برای آن انجام شود.
رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور می گوید: 
بین دمای شــمالی ترین و جنوبی ترین نقطه 
کشــورمان حدود 4۰ درجه اختلاف دما وجود 
دارد و اگر به طور فرضی اردبیل و چابهار که به 
سواحل مکران نزدیک است، را در نظر بگیریم 
همین مقدار حــدودا 4۰ درجه با هم اختلاف 
دما دارند و البته اختلاف دما در تابستان کمتر 
می شــود؛ گاهی دمای هوا در چابهار در فصل 
تابســتان به حدود 5۰ درجه و یــا بالاتر هم 

می رسد.

جزئیات آب و هوایی سواحل مکران؛

پایتخت شدن به شرط ایجاد نیروگاه های خورشیدی

اخاذی از 50 نفر با ترفند فروش سهام
معاون مبــارزه بــا جعل و کلاهبــرداری 
پلیس آگاهی فراجا گفت: با انجام اقدامات 
کارآگاهــی کلاهبردار حرفــه ای با اعتراف 
به 5۰ فقره اخاذی با ترفند فروش ســهام 
دســتگیر شــد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان 
سرهنگ عبداله چولکی گفت: در پی وصول 

چندین فقره کلاهبرداری در فضای مجازی 
با موضوع فروش سهام بلافاصله رسیدگی به 
این پرونده در دستور کاری کارآگاهان مبارزه 
با جعل و کلاهبــرداری پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افــزود: کارآگاهان در تحقیقات 
اولیه و رصــد اطلاعاتی هویت متهم اصلی 
را شناســایی و طی یک عملیات پلیسی در 

مخفیگاه خود دستگیر کردند.
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی فراجا بــا بیان اینکه متهم به پایگاه 
پلیس آگاهی انتقال داده شد، گفت: این فرد 
شیاد در بازجویی های انجام شده به 5۰ فقره 
کلاهبرداری به ارزش 1۰۰ میلیارد ریال از 

طریق فروش سهام معترف شد.

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
14۰36۰3۰6۰۰6۰111۲1هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه ناصری 
فرزند مجید به شماره شناسنامه 3۲ صادره از فیض آباد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مســاحت ۲۰۰/75 متر مربع قسمتی از پلاک ۲1۰ فرعی از 
اراضی آغویه پلاک ۲۲9 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از محمود ورثه 
مالک رسمی غلامعلی محمود زاده آغویی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/11/1۰ م.الف785
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰6۰1۰491 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مراد علی 
علیزاده فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 3 صادره از  تربت حیدریه 
در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  46۰4/5۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۲۰ فرعی از اراضی شیر خون پلاک 1۰ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی علی اکبر پرنیان بوری آبادی محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/1۰ م.الف784
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/17آگهی اصلاحی
پیرو رای شــماره 139۰-1373/۰1/۲9 پرونده کلاســه ۲444 مواد 147 
و148 اصلاحی قانون ثبت مربوط به آقای موســی براتیان مبنی بر صدور 
سند مالکیت قسمتی از پلاک 577 فرعی از ۲5۰ اصلی بخش 14 مشهد ، 
مساحت ملک از 18۲/5۰ مترمربع به 187/6۰ مترمربع افزایش یافته است. 

تاریخ انتشار: 14۰3/1۰/۲4 م.الف 938
رسول طاهر زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تایباد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر 
به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصــوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای 

شــماره14۰36۰3۰6۰13۰۰161۰  مــورخ 14۰3/۰7/۰۲ هیات اول 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گنابــاد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا حســین 
زاده فرزند حجی حســین در سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 666/۰9 متر مربع از پلاک  شــماره 1715 
فرعــی از 1- اصلی واقع در اراضی علی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شــده مع  الواســطه از آقای مهدی فــوق مقدم مالک 
رســمی ۲ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر 
رای شــماره14۰36۰3۰6۰13۰۰1615  مــورخ 14۰3/۰7/۰۲ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک گناباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضــی  خانم مهناز حق 
پرســت  فرزندحسن در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
939/35متر مربع از پلاک  شــماره 1574 فرعــی از 1- اصلی واقع در 
اراضــی علی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  
الواســطه از آقای حجی حسین حسین زاده مالک رسمی محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/1۰ م.الف94۰4
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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درگاه پرداخت امن

هوش مصنوعی و ارزهای 
پدیده ی  دو  دیجیتــال 
نوظهور هســتند که هر 
یک بــه تنهایی تحولات 
در عرصه هــای  شــگرفی 
مختلف به وجود آورده اند، اما 
اکنون شاهد آن هستیم که 
تکنولوژی  دو  این  همکاری 
در حال شــکل گیری است؛ 
همکاری ای که قادر اســت 
قواعد دنیــای اقتصاد و امور 
مالی را دگرگون کند. این ارتباط از یک ســو 
بر روند سرمایه گذاری ها، امنیت سیستم های 
مالی و تجزیه و تحلیل داده ها تأثیرگذار است 
و از ســوی دیگر، چالش هایی در عرصه های 
امنیت سایبری و مسائل قانونی به همراه دارد.

هوش مصنوعی، با توانایی شــگرف خود در 
تحلیل داده های وســیع و شناسایی الگوهای 
پیچیده، به ابزاری کارآمد در بسیاری از صنایع 
تبدیل شــده است. از طرفی در دنیای ارزهای 
دیجیتال، این تکنولوژی نقش حیاتی در تحلیل 
روند بازار دارد. بازار ارزهای دیجیتال به دلیل 
نوسانات شدید و پیش بینی ناپذیر خود، یکی از 
چالش برانگیزترین عرصه ها برای سرمایه گذاران 
به شــمار می رود. در چنین بازاری، استفاده از 
الگوریتم های هــوش مصنوعی به پیش بینی 
قیمت ها و شناسایی بهترین زمان برای خرید 
و فروش ارزها کمک شایانی می کند. به عبارت 
دیگر، هوش مصنوعی ابزاری ارزشــمند برای 
اتخاذ تصمیمات هوشــمندانه تر در بازارهایی 

با نوســانات شدید ارزهای 
دیجیتال است.

همکاری  حــال،  این  با 
ارزهای  و  هوش مصنوعی 
دیجیتال تنهــا به تحلیل 
بازار محدود نمی شود. یکی 
از عرصه هــای کلیدی این 
همــکاری، تقویت امنیت 
و مدیریت ریســک است. 
سیستم های بلاکچین، که 
دیجیتال  ارزهــای  بنیان 
به  می دهند،  تشــکیل  را 
غیرمتمرکز  ماهیت  دلیل 
خود امنیــت بالایی دارند، 
امــا ایــن امر بــه معنای 
مصونیــت آن هــا در برابر 
حملات ســایبری نیست. 

هوش مصنوعی قادر اســت با تجزیه و تحلیل 
تراکنش ها و شناســایی الگوهای مشکوک، از 
وقوع حملات احتمالی پیشــگیری کند. این 
تکنولوژی همچنین می تواند به کاهش تقلب 
و دستکاری در بازارهای ارز دیجیتال بپردازد 

و به این ترتیب محیطی امن تر و پایدارتر برای 
سرمایه گذاران ایجاد کند.

با این وجود، باید توجه داشت که ترکیب این 
دو تکنولوژی با چالش هایی نیز همراه اســت. 
یکی از بزرگ ترین دشــواری ها، نوسان پذیری 
ذاتی بازار ارزهای دیجیتال اســت که حتی با 

پیشــرفته  تحلیل های 
مصنوعــی،  هــوش 
دقیــق  پیش بینــی 
دشــوار  را  قیمت هــا 
بر  افــزون  می ســازد. 
ایــن، مســائل حقوقی 
از  نیــز  مقرراتــی  و 
اساســی  چالش هــای 
بــه شــمار می رونــد. 
بســیاری از کشــورها 
نتوانســته اند  هنــوز 
قانونی  چارچوب هــای 
مشخصی برای استفاده 
از ارزهــای دیجیتال و 
هــوش مصنوعی ایجاد 
کنند. برخی از کشورها 
به ویــژه در حوزه هــای 
مالی، نگرانی هایــی در مورد خطرات امنیتی، 

پول شویی و فرار مالیاتی دارند.
یکی از بزرگترین چالش های دنیای ارزهای 
دیجیتال رونــد روزافزون کلاهبــرداری های 
مبتنی بر این تکنولوژی است. همانطور که هوش 

مصنوعی می تواند با اتخاذ راهکارهایی این نوع 
کلاهبرداری ها را شناســایی کند از طرفی می 
تواند ابزاری کارا در دست افراد سودجو باشد تا با 
ترکیب این دو، روش های جدیدی برای فریب 
افراد را توسعه دهند. ساختن ارزهای بی ارزش و 
شبکه سازی مصنوعی و معرفی آن ها به عنوان 
پروژه های قوی و آینده دار و نهایتا فروش این 
ارزها به دیگران، یکی از انواع  کلاهبرداری های 
مرسوم در این زمینه  است.هوش مصنوعی هم 
در مرحله ســاخت ارز هم توسعه و هم تبلیغ و 
گسترش آن می تواند ابزاری توانمند در دست 

افراد سودجو باشد.
با وجود این چالش ها، همکاری میان هوش 
مصنوعی و ارزهای دیجیتال همچنان به عنوان 
یکی از داغ ترین موضوعات روز مطرح است. به 
نظر می رسد که این ترکیب در آینده ای نزدیک 
به ابزاری قدرتمند در دستان نهادهای مالی و 
سرمایه گذاران تبدیل شده و زمینه ساز ایجاد 
بازارهای مالی هوشمند و امن تر می شود. برای 
بهره برداری از این فرصت ها، نیاز اســت که با 
دقت به مسائل امنیتی، قانونی و اخلاقی توجه 
کنیم و در جهت ایجاد چارچوب های مسئولانه 

برای استفاده از این تکنولوژی ها گام برداریم.
در نهایت، هوش مصنوعی و ارزهای دیجیتال 
هر دو در حال شــکل دهی بــه آینده مالی و 
اقتصادی ما هســتند و در آینده ای نه چندان 
دور، ممکن است به بخش جدایی ناپذیر زندگی 
دیجیتال تبدیل شوند. اما برای استفاده بهینه از 
این ظرفیت ها، همچنان نیاز به تحقیق، قوانین 

مناسب و نظارت دقیق وجود دارد.

هوش مصنوعی و ارزهای دیجیتال؛

دنیای نوین با چالش های جدید 
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511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰۰6۰1۰9۰3  هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
طیبه شیبانی فر فرزند محمد به شماره شناسنامه 3۰5۲1 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۲88 متر مربع  قسمتی 
از پلاک 33۲6  اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک رســمی محمد 
حسین قربانزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 
نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/1۰ م.الف 7۰5
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 
و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 14۰36۰3۰6۰13۰۰1657 
مورخ 14۰3/۰7/۰3 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه حســین زاده فرزند حجی حسین در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 469/86 متر مربع از پلاک  شماره 1574 فرعی 
از 1-اصلــی واقع در اراضی علی آباد  بخش یــک حوزه ثبت ملک گناباد 
خریداری شده مع  الواسطه از آقای حجی حسین حسین زاده مالک رسمی 
۲ـ نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰13۰۰161۲ مــورخ 14۰3/۰7/۰۲ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه حسین زاده فرزند حجی حسین 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 

کل 666/۰9 متــر مربع از پلاک  شــماره 1715 فرعی از 1-اصلی واقع در 
اراضــی علی آبــاد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  
الواســطه از آقای مهدی فوق مقدم مالک رســمی محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰3/11/1۰م.

الف94۰5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 
و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 14۰36۰3۰6۰13۰۰1656 
مورخ 14۰3/۰7/۰3 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم نصرت  حســین زاده فرزند حجی حســین در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 471/48 متر مربع از پلاک شماره 1574 فرعی 
از 1- اصلــی واقع در اراضی علــی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد 
خریداری شده مع  الواسطه از آقای حجی حسین حسین زاده مالک رسمی 
۲ ـ نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
14۰36۰3۰6۰13۰۰1611 مورخ 14۰3/۰7/۰۲ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نصرت  حسین زاده فرزند حجی حسین 
در یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
کل 666/۰9 متر مربع  پلاک شــماره 1715 فرعــی از 1- اصلی واقع در 
اراضی علــی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  
الواســطه از آقای مهدی فوق مقدم  مالک رسمی محرز گردیده است، لذا 

به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰3/11/1۰ م.الف94۰6
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره14۰36۰3۰6۲67۰۰3689  مورخ 14۰3/۰9/۲1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای محمود محمدزاده رهبــاردار فرزند رمضان در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی باکاربری زراعی به مساحت 143۰/۰9 
متر مربع قســمتی از پلاک  ثبتی 8۲  فرعی و 114 فرعی و15۲ فرعی از 
پلاک ۲9-اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  خراسان رضوی بخش 1۰ حوزه 
ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار که مقــدار 378/1۲ مترمربع از پلاک 15۲ 
فرعی  از محل مالکیت سعید فضائلی فرخنده و مقدار 18۰/3۰ متر از پلاک 
8۲ فرعی از محل مالکیت زهرا فضائلی فرخنده و مقدار 86۲/67 متر از پلاک 
114 فرعی از محل مالکیت زهرا فضائلی فرخنده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/1۰/۲4. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 14۰3/11/1۰ م.الف4865
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


